
Contacto

Teléfono +34 983426444
Correo Electrónico lvlasa@tcalderon.com

Dirección Postal

Angustias, 1
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2017
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Fundación Teatro Calderón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tcalderon.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fCygyuqeEusQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio técnico de escenario de la Fundación Teatro Calderón

Valor estimado del contrato 1.160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 701.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 580.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 02/10/2017 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Teatro Calderón de Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Angustias 1
(47003) Valladolid España

Formalizado

Adjudicatario

EULEN S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.tcalderon.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fCygyuqeEusQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 983426444
Correo Electrónico administracion@tcalderon.com

Dirección Postal

Angustias 1
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 290.872 EUR.
Precio de la oferta más alta 296.943,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 580.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 701.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2017
Fecha de Formalización 31/10/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la proposición económicamente más ventajosa según los criterios establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas del contrato.

Precios hora del adjudicatario:

Jefe de Departamento: 19,10 €/h
Subjefe de Departamento: 14,81 €/h
Oficial: 10,52 €/h
Carga y Descarga: 8,96 €/h

El importe adjudicado se calcula aplicando estos precios a las horas anuales previstas por categoría.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 29.000 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Teatro Calderón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Plazo de Presentación

Hasta el 01/08/2017 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Fundación Teatro Calderón

Dirección Postal

Angustias 1
(47003) Valladolid España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2017 a las 11:00 horas

Hasta el 01/08/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2017 a las 14:30
Observaciones: SERVICIO TÉCNICO DE ESCENARIO FUNDACIÓN TEATRO CALDERÓN

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Disponibilidad de personal para bajas o refuerzos
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan de formación trabajadores
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de Inspecciones
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2FMSEoLBoScQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2FMSEoLBoScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2017

ID 0000002739825 |  2017-580966 | mié, 08 nov 2017 09:31:35:228 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142346650317955558173846082061941631204 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


